
Комитет Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Саввушинская 

средняя общеобразовательная школа им.Героя Советского Союза К.Н. Чекаева» 

Змеиногорского района Алтайского края 

Приказ 

 

16.12. 2022                                                                                                            № 23 

 

 

О создании школьного спортивного клуба в МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 

 

 

Во исполнение поручения Президента РФ по итогам заседания Совета по развитию 

физической культуры и спорта от  10.10.2019 ПР-2397, на основании протокола 

селекторного совещания с руководителями  муниципальных органов 

управления образованием от 07.12.2022 г. с целью достижения к концу 2022 

года показателя 80% от числа образовательных организаций, приказа комитета 

по образованию и делам молодежи № 472 от 09.12.2022 г. 

 

Приказываю: 

1. На базе МБОУ «Саввушинская СОШ» создать школьный спортивный клуб до 

27.12.2022 г. 

2. Разработать и утвердить документы, необходимые для создания и 

функционирования ШСК. 

3. Зарегистрировать созданный ШСК на Единой информационной площадке по 

направлению «Физическая культура и спорт в образовании) (ЕИС-ФКИС) 

4. Иванченко Наталье Сергеевне заместителю директора по воспитательной 

работе  обеспечить функционирование ШСК в МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 

 

 

 

Директор МБОУ:                                           Т.А. Овсяник 

  


